Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им. А.Ларионова» г. Емвы

ПРИКАЗ

13 марта 2023 г.                                                                                                                                   № 135

г.Емва

О внесении изменений в Правила приема

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

30 августа 2022 г. № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 2 сентября 2020 г. № 458», решением педагогического совета от 9 марта 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в Правила приема на обучение по основным общеобразовательным

программам в МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы, утвержденные 17 февраля 2022 г.

(далее – Правила приема) следующие изменения:

1.1. пункт 6 Правил приема изложить в следующей редакции:

«Прием на обучение по основным общеобразовательным программам

осуществляется по личному заявлению родителя (законного представителя) ребенка

(Приложение 1).

Заявление о приеме на обучение и документы для приема на обучение подаются

одним из следующих способов:

лично при посещении школы в часы приема документов;

через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении;

в электронной форме посредством ЕПГУ;

с использованием портала образовательных услуг Республики Коми.»;

1.2. пункт 7 Правил приема изложить в следующей редакции:

«Сроки подачи заявлений для приема граждан, подлежащих обучению, при

комплектовании 1 классов на новый учебный год:

- прием заявлений в первый класс для лиц, имеющих право на внеочередное,

первоочередное, преимущественное предоставление места в образовательном учреждении

в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми

актами субъектов Российской Федерации, а также проживающих на закрепленной за

образовательным учреждением территории, начинается 30 марта 2023 года в 9.00 и

завершается 30 июня текущего года;

 - прием заявлений в первый класс для детей, не проживающих на закрепленной

территории, начинается с 06 июля текущего года до момента заполнения свободных мест,

но не позднее 5 сентября текущего года.».

2. Смиренниковой О.Н., ответственному за ведение школьного сайта, разместить

приказ на сайте.

3. Кучменевой Л.А., заместителю директора по УВР, Гергаловой А.Б., заместителю

директора по УВР, Сырчиной Я.М., секретарю учебной части, при приеме на обучение по

основным общеобразовательным программам руководствоваться Правилами приема на

обучение по основным общеобразовательным программам в МБОУ «СОШ им. А.

Ларионова» г. Емвы, утвержденными 17 февраля 2022 г., с изменениями, внесенными

настоящим приказом.

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ им. А.Ларионова» г. Емвы                                           Н.В.Костерева

		2023-03-13T10:00:18+0300
	Костерева Наталья Владимировна